



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
085138	12 MESES DE MANUTENÇÃO DE CAMARAS			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	12,000	6.000,000	72.000,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	12,000	6.000,000	72.000,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	12,000	6.000,000	72.000,00
	Valores médios :		6.000,000	72.000,00
085137	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	1.200,000	2.400,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	1.200,000	2.400,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	1.000,000	2.000,00
	Valores médios :		1.133,333	2.266,67
085117	CAMERA IP BULLET VIP 94120 LPR IA G2			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	10.655,960	159.839,40
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	10.655,960	159.839,40
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	10.185,000	152.775,00
	Valores médios :		10.498,973	157.484,60
085118	RACK OUTDOOR 12U P450 FECHO CODIFICADO			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	17,000	1.896,690	32.243,73
	WESLEY LIMA DA SILVA	17,000	1.896,690	32.243,73
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	17,000	1.763,000	29.971,00
	Valores médios :		1.852,127	31.486,15
085119	NOBREAK ATTIV SEG POWER-BI+			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	17,000	1.599,950	27.199,15
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	17,000	1.131,780	19.240,26
	WESLEY LIMA DA SILVA	17,000	1.131,780	19.240,26
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	17,000	1.025,000	17.425,00
	Valores médios :		1.222,128	20.776,17
085120	ROUTERBOARD RB 941-2ND-TC L4 HAP LITE			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	495,600	7.434,00
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	388,620	5.829,30
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	388,620	5.829,30
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	362,000	5.430,00
	Valores médios :		408,710	6.130,65
085327	PACH CORD UUTP CAT 5 1,5 AZUL			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	30,000	16,450	493,50
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	30,000	24,170	725,10
	WESLEY LIMA DA SILVA	30,000	24,170	725,10
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	30,000	19,000	570,00
	Valores médios :		20,948	628,43
014422	CONECTORES RJ 45			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	57,930	115,86
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	53,500	107,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	53,500	107,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	47,000	94,00
	Valores médios :		52,982	105,97
085123	GRAVADOR DIG. DE IMAGEM NVF 7132			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	6.722,090	13.444,18
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	6.722,090	13.444,18

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	5.291,000	10.582,00
	Valores médios :		6.245,060	12.490,12
085124	DISCO RIGIDO 12TB WD121PURP			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	3.426,980	13.707,92
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	4,000	5.061,050	20.244,20
	WESLEY LIMA DA SILVA	4,000	5.061,050	20.244,20
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	4,000	4.892,000	19.568,00
	Valores médios :		4.610,270	18.441,08
085210	NOBREAK ONLINE RACKTORRE DNB 3.0KVA-120V-RT			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	6.605,380	13.210,76
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	7.158,020	14.316,04
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	7.158,020	14.316,04
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	6.980,000	13.960,00
	Valores médios :		6.975,355	13.950,71
085328	MODULO DE BATERIAS RACK TORRE MB 12 09-			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	3.690,000	7.380,00
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	3.743,300	7.486,60
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	3.743,300	7.486,60
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	3.610,000	7.220,00
	Valores médios :		3.696,650	7.393,30
085211	RACK DE PISO DESMONTAVEL 16U 570MM - RPD 1657			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	2,000	2.873,190	5.746,38
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	3.005,200	6.010,40
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	3.005,200	6.010,40
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	2.932,000	5.864,00
	Valores médios :		2.953,897	5.907,79
085126	ORGANIZADOR DE CABOS P RACK OCH1U 80MM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	149,930	599,72
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	4,000	144,260	577,04
	WESLEY LIMA DA SILVA	4,000	144,260	577,04
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	4,000	132,000	528,00
	Valores médios :		142,612	570,45
085127	FRENTE FALSA P RACK FF1U			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	10,000	41,000	410,00
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	10,000	48,390	483,90
	WESLEY LIMA DA SILVA	10,000	48,390	483,90
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	10,000	48,000	480,00
	Valores médios :		46,445	464,45
085128	KIT (10 UN) PORCA GAIOLA PARAFUSO			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	4,000	11,200	44,80
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	4,000	15,620	62,48
	WESLEY LIMA DA SILVA	4,000	15,620	62,48
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	4,000	15,050	60,20
	Valores médios :		14,372	57,49
085130	SWITCH GERENCIAL POE 24P GIGA +AP GBIC - SIG 2404 POE L2+			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	4,000	4.174,060	16.696,24
	WESLEY LIMA DA SILVA	4,000	4.174,060	16.696,24
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	4,000	3.915,000	15.660,00
	Valores médios :		4.087,707	16.350,83
085131	VELCRO 19MM X3 MT PRETO NV			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	3,000	24,480	73,44
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	3,000	4.339,000	13.017,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	3,000	43,390	130,17
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	3,000	3,000	9,00
	Valores médios :		1.102,468	3.307,40
085132	CONVERSOR DE MIDIA GIGA MONOMODO 20KM			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	16,000	438,420	7.014,72
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	16,000	570,420	9.126,72

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	WESLEY LIMA DA SILVA	16,000	570,420	9.126,72
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	16,000	542,000	8.672,00
	Valores médios :		530,315	8.485,04
085133	CONVERSOR DE MIDIA GIGA WDM MONOMODO 20KM KGSD 1120 A			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	16,000	570,420	9.126,72
	WESLEY LIMA DA SILVA	16,000	570,420	9.126,72
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	16,000	542,000	8.672,00
	Valores médios :		560,947	8.975,15
085134	BATERIA ESTACIONARIA 12MN 63A			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	886,320	13.294,80
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	982,320	14.734,80
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	982,320	14.734,80
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	863,000	12.945,00
	Valores médios :		928,490	13.927,35
085135	CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA	15,000	146,990	2.204,85
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	111,470	1.672,05
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	111,470	1.672,05
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	106,000	1.590,00
	Valores médios :		118,983	1.784,74
085136	CONECTOR OPTICO SC APC TIPO T ROSCA			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	50,000	8,330	416,50
	WESLEY LIMA DA SILVA	50,000	8,330	416,50
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	50,000	8,150	407,50
	Valores médios :		8,270	413,50
085205	INJETOR POE 802.3AFAT GIGABIT ETHHERNET-POE 200 AT			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	258,610	517,22
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	258,610	517,22
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	215,000	430,00
	Valores médios :		244,073	488,15
085329	CAMERA IP SPEED DOME 7540			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	25.022,500	50.045,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	25.022,500	50.045,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	23.000,000	46.000,00
	Valores médios :		24.348,333	48.696,67
085206	CABO DE FIBRA OPTICA ASU80 6FO BOBINA 3KM			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	1,000	6.019,160	6.019,16
	WESLEY LIMA DA SILVA	1,000	6.019,160	6.019,16
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	1,000	5.815,000	5.815,00
	Valores médios :		5.951,107	5.951,11
085207	CABO LAN 100% COBRE			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	1.301,720	2.603,44
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	1.301,720	2.603,44
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	825,000	1.650,00
	Valores médios :		1.142,813	2.285,63
085208	MESA CONTROLADORA IPANALOGICA VTN 2000			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	4.117,350	8.234,70
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	4.117,350	8.234,70
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	5.625,000	11.250,00
	Valores médios :		4.619,900	9.239,80
085139	MAO DE OBRA DE CONFIGURAÇÃO DE CAMERA			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	900,000	13.500,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	900,000	13.500,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	850,000	12.750,00
	Valores médios :		883,333	13.250,00
085209	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CAMERAS			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	15,000	1.200,000	18.000,00
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	1.200,000	18.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	1.000,000	15.000,00
085141	D GUARD PROJECTS LPR	Valores médios :	1.133,333	17.000,00
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA			
	WESLEY LIMA DA SILVA	15,000	4.096,090	61.441,35
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	15,000	4.096,090	61.441,35
		15,000	4.096,000	61.440,00
		Valores médios :	4.096,060	61.440,90
085142	LICENÇA DEFENSE IA VERSAO 3.0			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA	2,000	8.632,340	17.264,68
	WESLEY LIMA DA SILVA	2,000	10.500,520	21.001,04
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	2,000	10.500,520	21.001,04
		2,000	10.500,000	21.000,00
		Valores médios :	10.033,345	20.066,69
085324	AQUISIÇÃO DE INTERNET E INTRANET 100 MB/20MB			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA			
	WESLEY LIMA DA SILVA	12,000	4.320,000	51.840,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	12,000	4.320,000	51.840,00
		12,000	4.320,000	51.840,00
		Valores médios :	4.320,000	51.840,00
085325	INSTALAÇÃO DE INTERNET E INTRANET CADA CAMERA			
	ISAAC BEZERRA DE SOUSA			
	WESLEY LIMA DA SILVA	18,000	210,000	3.780,00
	WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA	18,000	210,000	3.780,00
		18,000	210,000	3.780,00
		Valores médios :	210,000	3.780,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

085327	PACH CORD UUTP CAT 5 1,5 AZUL	30,000	16,450	493,50
085124	DISCO RIGIDO 12TB WD121PURP	4,000	3.426,980	13.707,92
085210	NOBREAK ONLINE RACKTORRE DNB 3.0KVA-120V-RT	2,000	6.605,380	13.210,76
085211	RACK DE PISO DESMONTAVEL 16U 570MM - RPD 1657	2,000	2.873,190	5.746,38
085127	FRENTE FALSA P RACK FF1U	10,000	41,000	410,00
085128	KIT (10 UN) PORCA GAIOLA PARAFUSO	4,000	11,200	44,80
085132	CONVERSOR DE MIDIA GIGA MONOMODO 20KM	16,000	438,420	7.014,72
085142	LICENCA DEFENSE IA VERSAO 3.0	2,000	8.632,340	17.264,68
Total do(s) item(ns) :				57.892,76

ISAAC BEZERRA DE SOUSA

085138	12 MESES DE MANUTENÇÃO DE CAMARAS	12,000	6.000,000	72.000,00
085208	MESA CONTROLADORA IPANALOGICA VTN 2000	2,000	4.117,350	8.234,70
085324	AQUISIÇÃO DE INTERNET E INTRANET 100 MB/20MB	12,000	4.320,000	51.840,00
085325	INSTALAÇÃO DE INTERNET E INTRANET CADA CAMERA	18,000	210,000	3.780,00
Total do(s) item(ns) :				135.854,70

WESLEY LIMA DA SILVA

085138	12 MESES DE MANUTENÇÃO DE CAMARAS	12,000	6.000,000	72.000,00
085208	MESA CONTROLADORA IPANALOGICA VTN 2000	2,000	4.117,350	8.234,70
085324	AQUISIÇÃO DE INTERNET E INTRANET 100 MB/20MB	12,000	4.320,000	51.840,00
085325	INSTALAÇÃO DE INTERNET E INTRANET CADA CAMERA	18,000	210,000	3.780,00
Total do(s) item(ns) :				135.854,70

WESLEYTEC SEGURANÇA ELETRÔNICA

085138	12 MESES DE MANUTENÇÃO DE CAMARAS	12,000	6.000,000	72.000,00
085137	MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM	2,000	1.000,000	2.000,00
085117	CAMERA IP BULLET VIP 94120 LPR IA G2	15,000	10.185,000	152.775,00
085118	RACK OUTDOOR 12U P450 FECHO CODIFICADO	17,000	1.763,000	29.971,00
085119	NOBREAK ATTIV SEG POWER-BI+	17,000	1.025,000	17.425,00
085120	ROUTERBOARD RB 941-2ND-TC L4 HAP LITE	15,000	362,000	5.430,00
014422	CONECTORES RJ 45	2,000	47,000	94,00
085123	GRAVADOR DIG. DE IMAGEM NVF 7132	2,000	5.291,000	10.582,00
085328	MODULO DE BATERIAS RACK TORRE MB 12 09-	2,000	3.610,000	7.220,00
085126	ORGANIZADOR DE CABOS P RACK OCH1U 80MM	4,000	132,000	528,00
085130	SWITCH GERENCIAL POE 24P GIGA +AP GBIC - SIG 2404 POE L2+	4,000	3.915,000	15.660,00
085131	VELCRO 19MM X3 MT PRETO NV	3,000	3,000	9,00
085133	CONVERSOR DE MIDIA GIGA WDM MONOMODO 20KM KGSD 1120 A	16,000	542,000	8.672,00
085134	BATERIA ESTACIONARIA 12MN 63A	15,000	863,000	12.945,00
085135	CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603	15,000	106,000	1.590,00
085136	CONECTOR OPTICO SC APC TIPO T ROSCA	50,000	8,150	407,50
085205	INJETOR POE 802.3AFAT GIGABIT ETHHERNET-POE 200 AT	2,000	215,000	430,00
085329	CAMERA IP SPEED DOME 7540	2,000	23.000,000	46.000,00
085206	CABO DE FIBRA OPTICA ASU80 6FO BOBINA 3KM	1,000	5.815,000	5.815,00
085207	CABO LAN 100% COBRE	2,000	825,000	1.650,00
085139	MAO DE OBRA DE CONFIGURAÇÃO DE CAMERA	15,000	850,000	12.750,00
085209	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CAMERAS	15,000	1.000,000	15.000,00
085141	D GUARD PROJECTS LPR	15,000	4.096,000	61.440,00
085324	AQUISIÇÃO DE INTERNET E INTRANET 100 MB/20MB	12,000	4.320,000	51.840,00
085325	INSTALAÇÃO DE INTERNET E INTRANET CADA CAMERA	18,000	210,000	3.780,00
Total do(s) item(ns) :				536.013,50

Proponente

Código Descrição

Quant.

VI. unitário

VI. total

Situação

Total geral :

865.615,66



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 7

085138 12 MESES DE MANUTENÇÃO DE CAMARAS	12,0000	6.000,000	72.000,00
085137 MAO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E MONTAGEM	2,0000	1.133,333	2.266,67
085117 CAMERA IP BULLET VIP 94120 LPR IA G2	15,0000	10.498,973	157.484,60
085118 RACK OUTDOOR 12U P450 FECHO CODIFICADO	17,0000	1.852,127	31.486,16
085119 NOBREAK ATTIV SEG POWER-BI+	17,0000	1.222,128	20.776,18
085120 ROUTERBOARD RB 941-2ND-TC L4 HAP LITE	15,0000	408,710	6.130,65
085327 PACH CORD UUTP CAT 5 1,5 AZUL	30,0000	20,948	628,44
014422 CONECTORES RJ 45	2,0000	52,983	105,97
085123 GRAVADOR DIG. DE IMAGEM NVF 7132	2,0000	6.245,060	12.490,12
085124 DISCO RIGIDO 12TB WD121PURP	4,0000	4.610,270	18.441,08
085210 NOBREAK ONLINE RACKTORRE DNB 3.0KVA-120V-RT	2,0000	6.975,355	13.950,71
085328 MODULO DE BATERIAS RACK TORRE MB 12 09-	2,0000	3.696,650	7.393,30
085211 RACK DE PISO DESMONTAVEL 16U 570MM - RPD 1657	2,0000	2.953,898	5.907,80
085126 ORGANIZADOR DE CABOS P RACK OCH1U 80MM	4,0000	142,613	570,45
085127 FRENTE FALSA P RACK FF1U	10,0000	46,445	464,45
085128 KIT (10 UN) PORCA GAIOLA PARAFUSO	4,0000	14,373	57,49
085130 SWITCH GERENCIAL POE 24P GIGA +AP GBIC - SIG 2404 POE L2+	4,0000	4.087,707	16.350,83
085131 VELCRO 19MM X3 MT PRETO NV	3,0000	1.102,468	3.307,40
085132 CONVERSOR DE MIDIA GIGA MONOMODO 20KM	16,0000	530,315	8.485,04
085133 CONVERSOR DE MIDIA GIGA WDM MONOMODO 20KM KGSD 1120 A	16,0000	560,947	8.975,15
085134 BATERIA ESTACIONARIA 12MN 63A	15,0000	928,490	13.927,35
085135 CABO ENGATE RAPIDO BATERIA EXTERNA CBO 603	15,0000	118,983	1.784,74
085136 CONECTOR OPTICO SC APC TIPO T ROSCA	50,0000	8,270	413,50
085205 INJETOR POE 802.3AFAT GIGABIT ETHHERNET-POE 200 AT	2,0000	244,073	488,15
085329 CAMERA IP SPEED DOME 7540	2,0000	24.348,333	48.696,67
085206 CABO DE FIBRA OPTICA ASU80 6FO BOBINA 3KM	1,0000	5.951,107	5.951,11
085207 CABO LAN 100% COBRE	2,0000	1.142,813	2.285,63
085208 MESA CONTROLADORA IPANALOGICA VTN 2000	2,0000	4.619,900	9.239,80
085139 MAO DE OBRA DE CONFIGURAÇÃO DE CAMERA	15,0000	883,333	13.250,00
085209 MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO DE CAMERAS	15,0000	1.133,333	16.999,99
085141 D GUARD PROJECTS LPR	15,0000	4.096,060	61.440,90
085142 LICENCA DEFENSE IA VERSAO 3.0	2,0000	10.033,345	20.066,69
085324 AQUISIÇÃO DE INTERNET E INTRANET 100 MB/20MB	12,0000	4.320,000	51.840,00
085325 INSTALAÇÃO DE INTERNET E INTRANET CADA CAMERA	18,0000	210,000	3.780,00
Total :			637.437,00